茨城県ボウリング場協会加盟センタ－ 御中

茨城県ボウリング連盟 各支部 御中

第８０回国民スポ－ツ大会【青の煌きあおもり国スポ】

    茨城県代表選手選考会開催について【Rev.0】

２０２５年１１月３日

茨城県ボウリング連盟

副会長兼理事長  久保 正幸

日頃より茨城県ボウリング連盟の事業にご理解を賜り、感謝申し上げます。

第８０回国民スポ－ツ大会【青の煌きあおもり国スポ】関東ブロック大会の茨城県代表選手選考会

については、第１次代表選手選考会を２０２５年１１月～１２月にて開催します。

また、第２次代表選手選考会を２０２６年１月～３月にて実施させて頂き、茨城県代表選手を決

定します。

第１次代表選手選考会(成年男女)への参加資格は、茨城県内に在住されている方｢満１８歳以上の

者［２０２６年４月１日現在］｣は参加可能です。

 第１次代表選手選考会(少年男女)への参加資格は、茨城県内に在住されている方｢満１８歳未満の

者(中学３年生～高校３年生)［ ２０２６年４月１日現在］｣は参加可能です。

尚、開催日程(詳細)については下記に示します。

【成年男子・成年女子】

 ●≪第１次代表選手選考会≫

① ２０２５年１１月０９日(日)、１０時～１７時にてスポーレボウルで開催します。

② ２０２５年１１月２３日(日)、１０時～１７時にてスポーレボウルで開催します。

必ず、２回中１回、参加して下さい。(開催２日前迄に必ず支部長経由で連絡して下さい。)

レ－ンコンディションについては、第８０回国民スポ－ツ大会【青の煌きあおもり国スポ】の

  レ－ンコンディション【第５４回全国都道府県ボウリング選手権大会】にて実施します。

第１次代表選手選考方法については、レ－ンコンディションの対応状況・投球技術・アベレ

－ジを選考項目とし総合的に評価することとします。

第１次代表選考会通過選手については、シ－ド選手を含め【成年男女共８名(Max)】とします。

尚、シード選手とは、第７９回国民スポーツ大会【滋賀国スポ】の参加選手【成年男子４名・

少年男子１名】とします。シ－ド選手は、第２次代表選手選考会より参加して下さい。

 ●≪第２次代表選手選考会≫

  第１次代表選手選考会通過選手【成年男女共８名(Max.)】にて、２０２６年１月～３月(合計

４回開催)にて第２次代表選手選考会(１回９ゲ－ム、合計３６ゲ－ム)を開催し、４回(３６ゲ

－ム)必ず参加して下さい。尚、第２次代表選手選考会は、フジ取手ボウルにて開催します。

各 1回毎(９ゲームト－タルピンに対し)にポイントを与え、合計ポイントの上位４名を第８０

  回国民スポ－ツ大会【青の煌きあおもり国スポ】関東ブロック大会茨城県代表選手とします。

尚、各１回毎の参加選手数によりボイントを与えます。

【例、８名参加の場合、１位８ポイント、８位１ポイントを与える。

７名参加の場合、１位７ポイント、７位１ポイントを与える。】

６名参加の場合、１位６ポイント、６位１ポイントを与える。】

【少年男子・少年女子】

●≪第１次代表選手選考会≫

① ２０２５年１１月０９日(日)、１０時～１７時にてスポーレボウルで開催します。

② ２０２５年１１月２３日(日)、１０時～１７時にてスポーレボウルで開催します。

必ず、２回中１回、参加して下さい。(開催２日前迄に必ず支部長経由で連絡して下さい。)

レ－ンコンディションについては、第８０回国民スポ－ツ大会【青の煌きあおもり国スポ】の

レンコンディション【第５４回全国都道府県ボウリング選手権大会】にて実施します。

第１次代表選手選考方法については、レ－ンコンディションの対応状況・投球技術・アベレ－

ジを選考項目とし総合的に評価することとします。

第１次代表選考会通過選手は、シ－ド選手を含め【少年男女共６名(Max)】とします。

尚、シード選手とは、第７９回国民スポーツ大会【滋賀国スポ】参加した選手【男子１名】と

します。シ－ド選手は、第２次代表選手選考会より参加して下さい。

●≪第２次代表選手選考会≫

  第１次代表選手選考会通過選手【少年男女共６名(Max.)】にて、２０２５年１月～３月(合計

４回開催)にて第２次代表選手選考会(１回９ゲ－ム、合計３６ゲ－ム)を開催し、４回(３６ゲ

－ム)中の上位３回毎の９ゲームト－タルピンに対し、ポイントを与え、上位３回の合計ポイン

ト上位２名を第８０回国民スポ－ツ大会【青の煌きあおもり国スポ】関東ブロック大会茨城県代

表選手とします。

◆【第１次代表選手選考会実施日】

第１回：２０２５年１１月０９日(日)、スポーレボウル、１０時～１７時、９ゲ－ム

  第２回：２０２５年１１月２３日(日)、スポーレボウル、１０時～１７時、９ゲ－ム

   《参加費：￥４,５００》， 参加者は、各自昼食を持参して下さい。

◆【第２次代表選手選考会実施日】

第１回：２０２６年０１月２５日(日)、フジ取手ボウル、１０時～１７時、９ゲ－ム

第２回：２０２６年０２月２２日(日)、フジ取手ボウル、１０時～１７時、９ゲ－ム

第３回：２０２６年０３月０１日(日)、フジ取手ボウル、１０時～１７時、９ゲ－ム

第４回：２０２６年０３月１５日(日)、フジ取手ボウル、１０時～１７時、９ゲ－ム

《参加費：￥４,５００》， 参加者は、各自昼食を持参して下さい。

※第２次代表選手選考会のポイント規定

１位：６ポイント, ２位：５ポイント, ３位：４ポイント,

４位：３ポイント, ５位：２ポイント, ６位：１ポイント,

７位：０ポイント,  ８位：０ポイント,

※各選考会については、保護者・その他関係者からのアドバイスについては、一切禁止とします。

フジ取手ボウルで開催する第２次代表選手選考会については、保護者・その他関係者の方々は、

２階での観戦をお願い致します。

－ 以上 －